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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 19. juni 2013 stillet 
følgende spørgsmål nr. 730 (alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jane Heit-
mann (V).

Spørgsmål nr. 730:
’’Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 18. juni 2013 fra Dansk Tato-
vør Laug, jf. SUU alm del – bilag 356, vedrørende en brancheadministreret re-
gistreringsordning for tatovører.”

Svar:
I henvendelsen af 18. juni 2013 giver Dansk Tatovør Laug udtryk for, at for-
eningen på deres ordinære generalforsamling har besluttet ikke at ville søge at 
blive godkendt af Sundhedsstyrelsen som en brancheforening, der kan regi-
strere tatovører efter den kommende frivillige, brancheadministrerede registre-
ringsordning for tatovører. Dansk Tatovør Laug har som begrundelse herfor 
særligt fremhævet, at det, som loven er udformet, ikke er et krav, at tatovøren 
skal være medlem af brancheforeningen for at kunne anmode om at blive re-
gistreret. 

Jeg synes, at det er ærgerligt, at Dansk Tatovør Laug har besluttet ikke at væ-
re en del af ordningen, og at der indtil videre ikke er en brancheforening, der 
har søgt Sundhedsstyrelsen om godkendelse til at få lov til at registrere tatovø-
rer.

Jeg mener dog, at det er for tidligt at dømme ordningen ude. Den træder først i 
kraft 1. januar 2014. Sundhedsstyrelsen har været og er fortsat i kontakt med 
flere grupper af interesserede tatovører, som overvejer at danne en branche-
forening, ligesom flere informationstiltag i efteråret måske kan være med til at 
udbrede kendskabet til ordningen både hos tatovører og forbrugere, inden den 
træder i kraft. Som situationen er lige nu, tror jeg fortsat på, at det vil lykkes at 
få ordningen op at stå.

I forhold til bemærkningen fra Dansk Tatovør Laug om medlemskab kan jeg 
oplyse, at medlemskabskravet blev taget ud af det oprindelige lovforslag som 
følge af flere høringssvar fra tatovører, som ikke ville påtvinges medlemskab 
af en forening for at kunne blive registreret.   

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Mie Saabye
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